JORNAL:

EDIÇÃO:

EDITADO EM:  121 1C(c'  i)ef

PREFEITURA DE __

ffl -XJÁ& c~ m̂wlmk-ÁA-.
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Amor pelos Japoraenses!

PORTARIA N.° 140/2023

"EXONERA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS"

PAULO CESAR FRANJOTTI, Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul,
no uso das suas atribuições, que lhe confere o art. 69, II E XI, da Lei Orgânica do Município R E
SOLVE:

Ari. 1°- Exonerar a servidora BLANCA HELENA GINARTE MOJENA,
do cargo de CHEFE DE NUCLEO, regido pela Lei Complementar n°. 044/17, anexo 1 da Lei
Complementar n°. 025/2013, sob regime geral de previdência, a cargo do Instituto Nacional de
Seguridade Social - INSS, definidos em suas respectivas Leis, lotada na Secretaria de Saúde, com
carga horária de 40 horas semanal.

Art. 20 - Revogam-se as disposições em contrário.
Art.

30

- Esta Portaria entra em vigor na data retroativa de 20/06/2023 de sua
publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E OITO DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO
DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

PA1~AR RANJOTTI
FEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS

PUBLICADO NO ÓRGÃO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

ASSOMASUL Diário Oficial N°  3371 Quinta-feira, 29 de junho de 2023

Licitação

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 097/2023

Processo Licitatório no 062/2023

Pregão Presencial no 020/2023

Partes: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA DAMARIS KINTOPP SAMPAIO MEl.

Objeto: "Contratação de empresa visando a prestação de serviços de locação de tratores de pneus, incluso operador
e manutenção, realizado por hora trabalhada, em atendimento a Secretaria Municipal e Infraestrutura e Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Termo de Referência".

Dotação Orçamentária:

Secretaria Municipal de Infraestrutura

(044) 15.452.0011.2019.0000 - Outras Transferências do Estado

Fonte do Recurso: 1.799.7400

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropec. e Meio Ambiente

(031) 20.606.0014.1004.0000 - Incentivo à Agricultura Familiar

Fonte do Recurso: 1.500.0000

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Valor: R$ 106.500,00 (cento e seis mil e quinhentos reais).

Vigência: 28/06/2023 a 27/06/2024.

Data da Assinatura: 28/06/2023.

Assinam: PAULO CESAR FRANJOTTI pelo Contratante e SAULO KINTOPP SAMPAIO pela Contratada.

Matéria enviada por LILIAN CARLA MENDES MADUREIRA CAMARGO

Licitacao

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 002/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N° 069/2023

DISPENSA N° 036/2023

O Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de Licitação e Contratos, torna público aos interessados
que no dia 17 de julho de 2023 realizará a Chamada Pública n° 002/2023, em conformidade com a Lei n°
11.947/09, Resolução CD/FNDE no 06/2020 e Lei n° 8.666/93, visando a aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar, para o ano letivo de 2023.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural,
destinados ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, no município de Japorã/MS,
conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Obtenção do Edital: O Edital poderá ser obtido pelos interessados no Departamento de Licitação e Contratos, através
do preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (endereço: Avenida Deputado Fernando Saldanha, s/n, Centro,
)aporã/MS), no horário das 7h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00, por meio do Portal da Transparência do município
no endereço eletrônico www.japora.ms.gov.br   , ou através de solicitação no e-mail licitacao@japora.ms.gov.br

Data de Abertura: 17/07/2023 - Horário: 8h00.

Local: Departamento de Licitação e Contratos (Avenida Deputado Fernando Saldanha, s/n, Centro, Japorã/MS).

Japorã/MS, 28 de junho de 2023.

EDUARDO DE SOUZA LIMA CORREIA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Matéria enviada por EDUARDO DE SOUZA LIMA CORREIA

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO

PORTARIA 140/2023

"EXONERA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

PAULO CESAR FRAN.]OrTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições,
que lhe confere o art. 69, II E XI, da Lei Orgânica do Município R E S O L V E:

Art. 10- Exonerar a servidora BLANCA HELENA GINARTE MOJENA, do cargo de CHEFE DE NUCLEO, regido pela
Lei Complementar no. 044/17, anexo 1 da Lei Complementar n°. 025/2013, sob regime geral de previdência, a cargo
do Instituto Nacional de Seguridade Social - INSS, definidos em suas respectivas Leis, lotada na Secretaria de Saúde,
com carga horária de 40 horas semanal.

Art. 20  - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 30  - Esta Portaria entra em vigor na data retroativa de 20/06/2023 de sua publicação.
www.diariooficialms.com. br/assomasul

134

ASSOMASLIL
P.9 W.1QGROUPAQW%.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E OITO
DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

PAULO CESAR FRANJOTTI

PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS

Diário Oficial N°  3371 	 Quinta-feira, 29 de junho de 2023

Matéria enviada por Lihan Ariane Silva Meio

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO

PORTARIA 141/2023

"CONCEDE A PEDIDO LICENÇA MATERNIDADE À SERVIDORA QUE ESPECIFICA"

PAULO CESAR FRANJOTTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições,
que lhe confere o art. 69, da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 10  - Conceder a pedido à servidora DARCIA GODOI GARCETE do cargo em carater Temporario como Professora,
180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade, com fulcro no Art. 207, da Lei Complementar 001/93, durante o
período de 12/06/2023 A 08/12/2023.

Art. 20  - Esta Portaria e entra em vigor com data retroativa de 12/06/2023.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E OITO
DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

PAULO CESAR FRANJOTTI

PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio

wwwdirjooficjaImscom. br/assomasul  135